
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio V – Ambito territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a: ordinamenti 

e politiche per gli studenti 

22100 COMO - Via Borgo Vico 171   Pec: uspco@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.co@istruzione.it - tel. 031237211 - 

C.F.: 80011820133  -  Codice per la fatturazione elettronica: Y3OA1L - Sito internet: como.istruzione.lombardia.gov.it           

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145, di approvazione del “Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2019– 2021”; 

VISTA l’assegnazione disposta dal MIUR a favore dell’USR Lombardia, in termini di competenza 

e cassa e.f. 2019 sul cap. 2116, piano gestionale 5, per “buoni pasto”; 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia prot. n. 1881 del 

27/06/2019 di assegnazione di fondi sul cap. 2116 pg. 5 per “buoni pasto”; 

VISTO l’ art. 11, comma 2, del D.L. n.163/2006 che prevede prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 art. n. 36 e aggiornamenti inseriti nel D.lgs. n. 56/2017; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito, effettuando il relativo impegno di spesa; 

VERIFICATO che sono attive convenzioni in CONSIP per l’acquisto di buoni pasto cartacei; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

 

D I S P O N E 

 

L’acquisto di 1.600 buoni pasto cartacei con l’operatore economico UP DAY – DAY 
RISTOSERVICE SPA  – Via Trattati Comunitari Europei 11 – 40127 Bologna, per un totale di € 
9.817,60 (IVA compresa) - imputandola al Capitolo 2116/5    

CIG ZA92A8DD52 

CODICE IPA Y3OA1L 

SI split payment  

Valore del singolo buono pasto cartaceo € 7,00 

 

tipo di carnet n. carnet totale buoni 

Carnet da 20 buoni 55 1.100 

Carnet da 10 buoni 50   520 

 



 

RP/ap 031237233 antonella.perrotta.co 

  Numero complessivo dei buoni pasto 1.600 

  Importo complessivo € 9.817,60 di cui IVA € 377,60 

 

 

                                                                          Il dirigente      

                                                                     Roberto Proietto 

           

  

                                                                                    

 


